PAGE
2

Российская Федерация

Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Лебедевское сельское поселение.

Администрация Лебедевского сельского поселения.

Постановление

от 25.03.2014 г.№22

с. Лебеди, ул. Центральная, 32

Об установлении особого противопожарного

режима на территории Лебедевского

сельского поселения в 2015 г.

В связи с наступлением пожароопасного периода и в целях укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, материальных ценностей от пожаров, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.94 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», со статьей 17 Закона Кемеровской области от 06.10.1997г №33-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности»,Федерального закона от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением №1 Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Кемеровской области от 13.02.2012г. «О мерах по повышению пожарной безопасности на территории Кемеровской области» , распоряжением Коллегии администрации Кемеровской области от 20.03.2012г. №214-р «О мерах по обеспечению первичных мер пожарной безопасности»:
1. Установить в Лебедевском сельском поселении особый противопожарный режим с 10 апреля 2015г. по 20 октября 2015 г.

2. Заместителю председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Лебедевского сельского поселения (Шапченко А.Д).
        2.1. организовать работу по выполнению мероприятий, обеспечивающих предупреждение переброса огня на населенные пункты и объекты от лесных пожаров, с привлечением служебного автомобиля ВАЗ 21300 К 804 ТН

        2.2. обновить противопожарные разрывы и минерализованные полосы вокруг предприятий, сооружений, на границе лесных массивов и населенных пунктов, дорог и т.д.

2.3. провести разъяснительную работу среди населения территории о соблюдении правил пожарной безопасности, охране лесных массивов от пожаров и обучения населения правилам поведения в лесах;

2.4.Активизировать работу по пропаганде и добровольному участию населения в решении вопросов противопожарной защиты квартир и жилых домов;

3. Утвердить перечень первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования (приложение №2)

4. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для помещений и строений, принадлежащих гражданам (приложение №3)

5. Закрепить служебный автомобиль ВАЗ 21300 К 804 ТН

6.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя организационно – распорядительного органа Шапченко А.Д.
Глава Лебедевского

сельского поселения

       А.С. Рябинина

Приложение 1

к постановлению Администрации

Лебедевского сельского поселения

                                                                           от 25.03.2015г. №22
Состав сил и средств,

привлекаемый на тушение пожаров в Лебедевском сельском поселении

в период пожароопасной ситуации.

	№ п/п
	Наименование организации
	Личный состав
	Кол-во единиц техники

	1.
	ООО Польное
	6 чел.
	МТЗ-82 (с бочкой) - 1

Т-150 - 1

Автомобиль УАЗ - 1

	2.
	ООО «Росток»
	3 чел.
	ДТ 75 -1

МТЗ-80 - 1

	3.
	КФХ ИП Ериков Н.А.
	4 чел.
	МТЗ-82 (с бочкой) - 1

Т-150 - 1

ДТ 75 - 1

	4.
	КФХ «Бекон»
	6 чел.
	МТЗ-82 - 1

К-701 – 1

Автомобиль УАЗ - 1

	ИТОГО:
	19 чел
	11

приложение №2

к постановлению от 25.03.2015г №22
Перечень

первичных мер пожарной безопасности в границах

Лебедевского сельского поселения.

1. Определить формы участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности , в том числе в деятельности добровольной пожарной команды.

2. Определить меры социального и экономического стимулирования участия граждан и организаций в добровольной пожарной команде, в том числе в борьбе с пожарами;

3. Организовать дежурство имеющихся добровольных пожарных дружин, установку звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара. Предусмотреть использование имеющейся водовозной и землеройной техники, иметь запас воды для пожаротушения;(приложение №1)

4 Провести разъяснительную работу на  территориях населенных пунктов, предприятий о соблюдении правил пожарной безопасности, и порядке действий при возникновении пожара.(выписка из протоколов по деревням).

5 Принять меры по своевременной очистке территорий от горючих отходов, мусора с осуществлением контроля при разведении костров. запретить сжигание стерни, пожнивных остатков на полях.

6   Ограничить доступ в лесные массивы граждан. (объявления, беседы).

7  Обеспечить естественные водоисточники подъездными путями для беспрепятственного забора воды пожарными автомобилями.(гидранты, водонапорные башни)

                                                                                  Приложение 3

к постановлению Администрации

Лебедевского сельского поселения

                                                                                                 от 25.03.2015г. №22
Перечень

первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для помещений и строений, принадлежащих гражданам.

1. Емкость с водой на 200 л, укомплектованная ведром (в летнее время) или огнетушитель.

2. Ящик с песком объемом 0,5 куб. м, укомплектованный лопатой.

3. Приставная лестница, достающая до кровли.

4. На калитке или стене строения указатель противопожарного инвентаря (топор, багор, лом или лопата), закрепленного за данным хозяином по решению председателя уличного комитета.

5. У входа в индивидуальные жилые дома, а также в помещения зданий и сооружений, в которых применяются газовые баллоны, предупреждающий знак пожарной безопасности с надписью "Огнеопасно. Баллоны с газом"